CAP. VII.

Opinius aut̄ non post multum temporis Romam reuertitur: cui successor regendæ p̄uinciarū Marcus efficitur: sub quo etiam Salome herodis regis soror uita defungitur: Liuiæ Cæsaris uxori derelinquens Iamniam & oēm suā Toparchiam: & in campo Faseli-dam & Archelaidam constitutas quæ etiam plurimiis consite uere palmitibus: quorum fructus optimus & ualde præcipuus. Sed huic quoq; succedit Anius Rufus: sub quo etiam Cæsar emoritur: Romanorum secūdus imperator. vii. & l. imperio annos aduiuens menses. vi. dies aliquantulum super duos ex quibus. xiii. annis simul cū eo Antonius reipublicæ gubernacula rexit. Viuens itaq; annos. lxxvii. uita deceſſit. Huic succedit i principatu Tyberius uxoris eius Liuiae filius qui' ſuit romanis. iii. imperator: sub quo quintus iudeorū rector Valerius Gratus efficitur: Annii Rufi ſuccessor. Is Annanum remouens ſacerdotio Hismahelum filium Iabi pontificem designauit. Sed & hunc non multo poſt abiiciens: & Eleazarum Annae pontificis filium ſacerdotio ſurrogavit. poſt annum uero ēt hunc arect officio: & Symoni cuidam Camithi filio ministerium pontificatus attribuit. Sed nō amplius & ipſe quam unius anni ſpacio eodem perfunctus officio: Ioleppum cui caiphas nomē fuit: habuit ordine ſuccellorū. Et Gratus quidem talia gerens: Romā reuertitur poſtquam. xi. annos in Iudæa compleuerat. Huic ſuccessor Pontius Pilatus effectus eſt. Herodes autem Tetrarcha ad magnam amicitiam Tyberii peruenit: edificans ciuitatem: quam ex eius cognomento Tyberiadem denominauit: mænibus eam firmis fortibusq; circundans: in regione Galilææ iuxta stagnum Genesar: unde aquæ calidæ non longe diſtant: in uico cuius nomē erat Amathus. In hanc confines plurimi confluxere: atq; etiam ex tota Galilæa non parua multitudo concurrit. Ex omni quoq; regione quæ ſub illo fuerat constituta: ab eo coacti conueniunt: ut ibidem commane-rent. Multi etiam ex nobilitate illuc habitandi gratia tranſferontur. Suscepit etiam quotq; uot hicin de ueniebant inopes & egenos: plerosque etiam quos liberos non eſſe conſtaret: quibus tamen ſe curitatem libertatis attribuit & beneficia plura contulit: ut hoc in uitamento nollent ex illa ciuitate diſcedere. Priuatas etiam domos ex proptis opibus fabri cabat: terras largiebatur: ut in his omnibus ſtabiles habitatores efficeret: maxime autem ex paterna lege transcribens: in qua ſignificatur ut habitatio ſep̄tem dierum ciuem loci perficiat. In illis diebus moritur etiam phraates Parthorum: Imperator: insidiis illi a phraate filio præparatis ſecundum hunc modum. phraates imperator poſtquam legitimos filios habuit: aſciuit ſibi italici generis cōcubinam: cui nomen erat Thermusa. A cæſare Iulio cum aliis muneribus hæc ei fuerat condonata: & primum quidem ea ſicut dixi pro cōcubina uerbatur: captus mira pulchritudine mulieris. Procedente uero tempore filioq; ex ea phraate ſucepto coniugem eam legitime designauit: quam honorabiliter tractabat in omnibus: & quicquid diceret ei obediebat. Itaq; festinas: ut Parthorum principatus filio ſuo contingeret: quod uidebat aliter fieri non poſſe: niſi exinde legitimos filios aliquibus argumentis excluderet: persuadet Imperatori ut illios Romam obſides deſtinaret. Proinde illi: non enim facile ſuit Phraati: diſpositionibus Thermusæ reſiſtere: Romam a patre mittuntur: & ſolus in regno phraatis filius enutritur. Sed poſtquam adoleuit graue reputans ac malitiosum: ut principatum patre tribuente uifciperet: insidiias præparat patri: cooperante ſibi etiam matre. Nam ſermo quoque ſerebat: q; ei concubitu misceretur. Itaque pro utroque facinore genti factus eſt exodus: tam parricidio quam amore matri nefando: ſeditionibus excitatis antequam amplior fieret: ex regni potestate depulſus emoritur. Concordantes itaq; in unū Parthorum fortissimi cernentesque ſine principe ſe non ualere conſistere: cōperunt impicere: quiſnam illis ex genere Arsacidarum fieret imperator: nam aliunde fieri non licebat: unde quoque uſq; in hodiernum diem pollutum: dicunt: & iniuriatum ex ſemine mulieris italicæ illud imperium. Herodem itaque per legatos aſciscunt. Sed poſtquam iſte quoq; ſucepit imperium: cœpit inuidiosus eſſe multitudini: atque ſuceptus propter immensam crudelitatem: erat quippe ita ſeuerus: & omnibus modis imitit. Hunc ergo congregati ſimul extinguuunt. Plerique autem dicebant: q; eum in ſacrificiis inter altaria peremerunt: niā eis moris erat in diuinis celebrationibus cultros portare. Apud plurimos tamen opinio illa eſt: q; dum uenatum pergit: occiſus eſt. Legationem itaq; Romam mittunt: unum ex obſidibus ad imperium poſtulantes: & mittitur illis Bonones: cæteris ſuis ſratribus antelatus: q; iudicabatur fortunā ſuam: potestateque non inſolenter aut nimie traſtaturus. Sed barbaræ multitudini celeſtima conuerſio ſuboritur. Si quidem ſunt etiam natura mutabiles. Manuſuetudinem itaque eius cōperunt contemnere: indignum putantes: ut ſeruo ſubiicerentur alieno. Nam obſidatum ſeruitutem eſſe definiebant neque enim iure belli datum: ſed quod peius putabant in pace ad iniuriam ſuæ gentis & regni alienigenis eſſe contraditum. His ergo quereſis gens uniuerſa commota: illum proturbat imperio: confeſtimque artabanū euocant Medorum regem arſacidarum genere deſcendentem Persuafus Artabanus uenit cum omni militia. Cui Bonones occurrit: & multitudine congregata Parthorum: cum eo bello congreditur. Artabanus autem uitus confudit & ad montes Mediæ: & non poſt multum tps congregans etiā ipſe magnas turmas exercitus cum Bonone configit: & uictus Bonones cum pauco ad Seleuciam configit equitatū